2024年 9月 16日

追記：2024年 9月 23日

受験生ならびに関係者各位

デジタルハリウッド大学

入試事務局

（お詫び）

オータム・トライアウト総合型選抜

「基礎学力テスト」における出題ミスについて

2024年 9月 15日（日）に実施したオータム・トライアウト総合型選抜の「基礎学力テ

スト」において、一部の受験者に対して出題ミス（制限時間の誤設定）があったことが判

明しました。内容および本学の対応については下記の通りです。受験生ならびに関係者各

位に深くお詫び申し上げます。

なお本件は合格発表前に判明しており、合否判定には影響ありません。

本学では今後、試験実施体制の抜本的な見直しと再発防止に努めてまいります。

記

１．試験日

  2024年 9月 15日（日）

２．選抜区分

オータム・トライアウト総合型選抜

３．該当科目

  基礎学力テスト（Webテスト形式）

４．当該科目の受験者数

121名

５．合格発表日

  2024年 9月 24日（火）

６．内容

  システム上の誤設定により、制限時間が所定の 10分ではなく 20分となっていた。

７．原因

  同時間帯（8:45集合）、合理的配慮に基づく試験時間延長（20分）を行った受験者と

同様の設定で、通常の試験時間（10分）で行うべき受験者 30名に対して試験を実施

してしまった。

  ＜追記＞

  その後の検証の結果、10:00以降集合の受験生に対しては、通常の試験時間（10分）

で試験を実施したが、試験開始前の画面上にて「制限時間は【20分間】です」との文

言が残ってしまっていた。

８．対応

受験者 121名全員に対して、基礎学力テスト（配点非公開）を全問正解扱いとする。

９．受験生の皆様へ ＜追記＞

  この度は、受験生ならびに関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしましたこと、改

めて深くお詫び申し上げます。オータム・トライアウトは、本学を第一志望とする受

験生のための選抜区分であるにもかかわらず、皆様の期待と信頼を損なう結果となり

ましたことを、教職員一同、心よりお詫びいたします。

今後は、出題設定を含む入試プロセス全体の見直しを行い、確認体制を一層強化する

ことで、再発防止と信頼の回復に努めてまいります。何卒ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

以上